
Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: MDDr. Tereza Suchánková Kleplová
Identifikační číslo studenta: 55190013

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Stomatologie
ID studia: 390821

Název práce: Kultivace kmenových buněk zubní pulpy v kultivačním médiu bez
xenogenních látek

Pracoviště práce: Stomatologická klinika (15-550)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: MDDr. Nela Jouklová, Ph.D.
Oponent(i): prof. MUDr. Vlasta Merglová, CSc.

doc. MUDr. Marie Bartoňová, CSc.
Datum konání obhajoby: 27.09.2023 Místo obhajoby: Hradec Králové
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Obhajobu zahájila prof. MUDr. Romana Koberová Ivančaková, CSc.
uvítáním členů komise. Funkcí zapisovatele byl pověřen doc. MUDr.
Jakub Suchánek, Ph.D. Následovalo krátké představení studentky
MDDr. Terezy Suchánkové Kleplové. Stanovisko školitelky MDDr.
Nely Jouklové, Ph.D. přečetl doc. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D.
Školitelka ve svém stanovisku kladně zhodnotila přístup studentky k
vědecké práci a deklarovala, že MDDr. Suchánková Kleplová práci
zpracovala samostatně a doporučuje ji k obhajobě.
Poté MDDr. Tereza Suchánková Kleplová prezentovala výsledky své
práce, kterými potvrdila možnost náhrady fetálního telecího séra
deriváty lidské krve při kultivaci kmenových buněk izolovaných ze
zubní dřeně.
Po jejím skončení přečetla svůj doporučující posudek oponentka doc.
MUDr. Marie Bartoňová, CSc., která konstatovala, že předložená
práce rozsahem, zpracováním výsledků a zároveň aktuálností tématu
naplňuje požadavky kladené na postgraduální doktorské práce.
Zároveň položila 3 doplňující otázky. Posudek druhé oponentky prof.
MUDr. Vlasty Merglové, CSc. přečetla v zastoupení prof. MUDr.
Romana Koberová Ivančaková, CSc. a oponentka konstatuje, že
předložená práce rozsahem, zpracováním výsledků a zároveň
aktuálností tématu naplňuje požadavky kladené na postgraduální
doktorské práce. Ve svém posudku oponentka položila studentce také
3 doplňující otázky. Všechny položené otázky studentka
zodpověděla ke spokojenosti přítomné oponentky a členů komise.
V následující části předsedkyně komise se studentkou diskutovaly o
pojmech a definicích natální/neonatální zub, dentes
lactales/prelactales. Doc. MUDr. Dáša Slížová, CSc. pozitivně
ohodnotila, že se práce věnuje postupům, které vědecká obec

1 133598 - MDDr. Tereza Suchánková Kleplová



považuje za již standardizované a neměnné. Tyto postupy studentka
ve své práci opět hodnotí a navrhuje případné úpravy. Na závěr
diskuse položil doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc. tři otázky, které
studentka zodpověděla.
V následné neveřejné části byla obhajoba MDDr. Terezy
Suchánkové Kleplové vyhodnocena a komise aklamací doporučila
udělení titulu Ph.D.

Výsledek obhajoby:Prospěla

Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: prof. MUDr. Romana Koberová Ivančaková,
CSc.

............................

Členové komise: doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc. ............................

 doc. MUDr. Dáša Slížová, CSc. ............................

 doc. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D. ............................

 prof. MUDr. Antonín Šimůnek, CSc. ............................

 prof. MUDr. Taťjana Dostálová, DrSc. ............................

 prof. MUDr. Lydie Izakovičová Hollá, Ph.D. ............................

 doc. MUDr. Miloš Špidlen, Ph.D. ............................

2 133598 - MDDr. Tereza Suchánková Kleplová


